КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/Г-ОЛЛ(02О у

Об утверждении регламента взаимодействия комитета финансов

Ленинградской области с комитетом по дорожному хозяйству Ленинградской

области и комитетом общего и профессионального образования

Ленинградской области в рамках составления и представления отчета

о расходах бюджета субъекта Российской Федерации, источником

финансового обеспечения которых являются дотации (гранты) бюджетам

субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

В целях обеспечения исполнения требований пункта 9 Правил

распределения между субъектами Российской Федерации дотаций (грантов)

в форме межбюджетных трансфертов на основе достигнутых ими за отчетный

период значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности

высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов

государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 29.11.2019 №1537, по представлению отчета о расходах бюджета субъекта

Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются

дотации (гранты) бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение

показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской

Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Регламент взаимодействия комитета финансов Ленинградской

области с комитетом по дорожному хозяйству Ленинградской области

и комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области

в рамках составления и представления отчета о расходах бюджета субъекта

Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются

дотации (гранты) бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение

показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской

Федерации (далее -  Регламент) согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Департаменту бюджетного учета и консолидированной отчетности

комитета финансов Ленинградской области довести настоящий приказ до комитета

по дорожному хозяйству Ленинградской области и комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области, осуществляющих

расходование средств областного бюджета Ленинградской области, источником

финансового обеспечения которых являются дотации (гранты) бюджетам

субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

председателя комитета финансов.

Первый заместитель Председателя

Правительства Ленинградской области -

председатель комитета финансов Р.И. Марков

3

Приложение 1

к приказу комитета финансов

Ленинградской области

от «//>> 2020 г. №

Регламент

взаимодействия комитета финансов Ленинградской области с комитетом

по дорожному хозяйству Ленинградской области и комитетом общего

и профессионального образования Ленинградской области в рамках

составления и представления отчета о расходах бюджета субъекта Российской

Федерации, источником финансового обеспечения которых являются дотации

(гранты) бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение

показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов

Российской Федерации

1. Общие положения

1Л. Настоящий Регламент устанавливает правила взаимодействия органов

исполнительной власти Ленинградской области при получении и расходовании

федеральных средств бюджета субъекта Российской Федерации, источником

финансового обеспечения которых являются дотации (гранты) бюджетам

субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

1.2. В целях настоящего Регламента применяются следующие термины

и понятия:

уполномоченные органы - уполномоченные органы исполнительной власти

Ленинградской области, осуществляющие расходование средств областного

бюджета Ленинградской области, источником финансового обеспечения которых

являются дотации (гранты) бюджетам субъектов Российской Федерации

за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации (комитет по дорожному хозяйству

4

Ленинградской области и комитет общего и профессионального образования

Ленинградской области);

администратор доходов - исполнительный орган государственной власти

Ленинградской области, получающий дотацию (грант) бюджету субъекта

Российской Федерации (комитет финансов Ленинградской области, департамент

бюджетного учета и консолидированной отчетности).

2. Порядок составления и представления отчета о расходах бюджета

субъекта Российской Федерации, источником финансового обеспечения

которых являются дотации (гранты) бюджетам субъектов Российской

Федерации за достижение показателей деятельности органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации

уполномоченными органами и администратором доходов

2.1. Администратор доходов по факту зачисления в областной бюджет

Ленинградской области средств дотаций (грантов) в форме межбюджетных

трансфертов за достижение показателей деятельности органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации доводит информацию уполномоченным

органам.

2.2. Уполномоченные органы до 10 числа месяца, следующего за отчетным

кварталом 2020 года, представляют в комитет финансов Ленинградской области

информацию о произведенном кассовом расходе, нарастающим итогом с начала

финансового года, источником финансового обеспечения которого являются

дотации (гранты) за достижение показателей деятельности органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в том числе в разрезе

мероприятий/ объектов, по форме согласно Приложению №1 к настоящему

Регламенту.

В случае представления из областного бюджета Ленинградской области за

счет средств дотаций (грантов) в форме межбюджетных трансфертов за

достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов

Российской Федерации бюджетам муниципальных образований Ленинградской

области главные распорядители (распорядители) средств областного бюджета

Ленинградской области:

- самостоятельно организуют работу по взаимодействию с соответствующими

администраторами доходов местных бюджетов Ленинградской области

от представления межбюджетных трансфертов в целях определения сумм расходов

и их неиспользованных остатков;

- по строке «Кассовый расход за счет средств дотаций (грантов)

за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации, всего» согласно приложению №1 к настоящему

Регламенту отражают показатели произведенных кассовых выплат, включая

расходы, осуществленные местными бюджетами Ленинградской области. При этом

расходы главных распорядителей (распорядителей) средств областного бюджета

Ленинградской области на перечисления местным бюджетам не учитываются.

2.3. На основании представленных уполномоченными органами информации

по форме согласно приложению №1 к настоящему Регламенту департамент

бюджетного учета и консолидированной отчетности комитета финансов

Ленинградской области формирует проект отчета о расходах бюджета субъекта

Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются

дотации (гранты) бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение

показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской

Федерации (далее - Отчет о расходах дотации (гранта)) по форме согласно

Приложению №2 настоящего Регламента и направляет его на согласование

в департамент отраслевого финансирования и департамент бюджетной политики

в отраслях социальной сферы комитета финансов Ленинградской области в срок

не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом 2020 года.

2.4. Департамент отраслевого финансирования и департамент бюджетной

политики в отраслях социальной сферы комитета финансов Ленинградской

области в срок не позднее 18 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

2020 года, представляют в департамент бюджетного учета и консолидированной

отчетности согласованный проект Отчета о расходах дотации (гранта).

2.5. После согласования указанными в п.2.4 настоящего Регламента

структурными подразделениями комитета финансов Ленинградской области

Отчета о расходах дотации (гранта) департамент бюджетного учета и

консолидированной отчетности направляет его на согласование руководителю

комитета финансов Ленинградской области и в срок до 20 числа месяца,

следующего за отчетным кварталом 2020 года представляет его на подписание

Губернатору Ленинградской области.

2.6. Администратор доходов осуществляет взаимодействие с Министерством

финансов Российской Федерации и Министерством экономического развития

Российской Федерации по представлению в установленном порядке в срок до 30-

го числа месяца, следующего за отчетным кварталом 2020 года, Отчета о расходах

дотации (гранта).

Приложение № 1
к Регламенту

от « Ж » /тш 2020 г. № М 11л]рц
Отчет

о расходах уполномоченных органов бюджета субъекта Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются дотации (гранты)
бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

2020 г.

Наименование финансового органа субъекта Российской Федерации

Наименование уполномоченного органа

Наименование государственной программы Ленинградской области

Направление целевой статьи расходов

Периодичность:

Единица измерения: тыс. рублей (с точностью до первого десятичного знака после запятой)

Комитет финансов
Ленинградской области

квартальная, годовая

тыс. рублей

Дата

по ОКПО

Глава по БК

по БК

по БК

поОКЕИ

КОДЫ

02288703

384

Наименование показателя
Код по БК нарастающим итогом на

отчетную дату в 2020 годураздел/подраздел вид расходов
код наименование код наименование

Предусмотрено в областном бюджете Ленинградской области за счет дотаций (грантов) за достижение
показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в соответствии
с распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.11.2019 № 2875-р

X X X X

Кассовый расход за счет средств дотаций (грантов) за достижение показателей деятельности органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, всего X X X X

в том числе:

(наименование мероприятия/объекта)

Остаток неизрасходованных средств за счет дотации (гранта) за достижение показателей деятельности
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации на конец периода X X X X

Руководитель
(уполномоченное лицо)
Исполнитель

(должность)

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

(расшифровка подписи)

(телефон с кодом города)

8

Приложение № 2
к Регламенту

от « Ш » UJDJJ 2020 г. № /I  Ш Ы Ж
Отчет

о расходах бюджета субъекта Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются дотации (гранты) бюджетам
субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

Наименование финансового органа субъекта Российской Федерации
Наименование федерального органа исполнительной власти - главного
распорядителя средств федерального бюджета

Наименование государственной программы Российской Федерации

Направление расходов

Периодичность:
Единица измерения: тыс. рублей (с точностью до первого десятичного знака
после запятой)

на _________2020 г. Дата
Комитет финансов Ленинградской области по ОКПО

Министерство финансов Российской Федерации Глава по БК

Развитие федеративных отношений и создание условий для
эффективного и ответственного управления региональными по БК
и муниципальными финансами___________________________
Дотации (гранты) бюджетам субъектов Российской
Федерации за достижение показателей деятельности
органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации____________________________________________
квартальная, годовая___________________________________

тыс. рублей по ОКЕИ

КОДЫ

02288703

092

36

55490

Наименование показателя
Код по БК в 2019

году

нарастающим итогом
на отчетную дату в

2020 году
раздел/подраздел вид расходов

код наименование код наименование
Поступило в бюджет субъекта Российской Федерации дотаций (грантов) за
достижение показателей деятельности органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации в соответствии с распоряжением
Правительства Российской Федерации от ЗОЛ 1.2019 № 2875-р

X X X X X

Кассовый расход консолидированного бюджета субъекта Российской
Федерации, источником финансового обеспечения которых является дотаций
(фантов) за достижение показателей деятельности органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации, всего

X X X X

в том числе:
(наименование мероприятия/объекта)

Остаток неизрасходованной дотаций (грантов) за достижение показателей
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
на конец периода

X X X X

Руководитель _________________________  _____________________  _______________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)
Исполнитель _________________________  _____________________  _______________________

(должность) (инициалы, фамилия) (телефон с кодом города)

2020 г.

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах проведения антикоррупционной экспертизы

^  июля 2020 года

Настоящее экспертное заключение составлено юридическим отделом
комитета финансов Ленинградской области по результатам проведения
антикоррупционной экспертизы проекта приказа комитета финансов
Ленинградской области «Об утверждении регламента взаимодействия
комитета финансов Ленинградской области с комитетом по дорожному
хозяйству Ленинградской области и комитетом общего и профессионального
образования Ленинградской области в рамках составления и представления
отчета о расходах бюджета субъекта Российской Федерации, источником
финансового обеспечения которых являются дотации (гранты) бюджетам
субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» (далее -
проект приказа).

Проект приказа разработан отделом учета бюджетных операций
департамента бюджетного отчета и консолидированной отчетности комитета
финансов Ленинградской области.

В представленном проекте приказа не выявлены положения,
способствующие созданию условий для проявления коррупциогенных
факторов, устанавливающих для правоприменителя необоснованно широкие
пределы усмотрения или возможности необоснованного применения
исключений из общих правил, а также коррупциогенных факторов,
содержащих неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные
требования.

Первый заместитель
Председателя Правительства
Ленинградской области-
председатель комитета финансов

Исп. Андреев К.В., 4414